02/05/2022 10:27 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=24721&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=24721&imprimir=true 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 135, DE 24 DE MARÇO DE 2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 1º do artigo 15 do
Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29/12/2003, e tendo em vista o que consta no Processo nº
23065.006160/2021-67, resolve:

Art. 1º Exonerar MELCHIOR CARLOS DO NASCIMENTO, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior,
matrícula SIAPE nº 2501620, como coordenador da Unidade de Gestão de Integridade (UGI).

Art. 2º Art. 2º Designar EDSON DE SOUZA BENTO, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE nº 1121768, para exercer a coordenação acima mencionada.

Art. 2º A presente designação não integra o quadro das funções remuneradas desta Instituição.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEALDO TONHOLO

CRISTINA SOARES SOUTO
Autenticado Digitalmente